
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce
 

Autor/ka: Jan Lžičař

Název práce: Možnosti využití speciálně pedagogických metod v dětských diagnostických ústavech

Obor: Výchovná práce ve speciálních zařízeních

Rok: 2023

Vedoucí práce: Truhlářová Zuzana, Mgr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Kaliba Martin, Mgr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 71 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Předkládaná práce řeší aktuální, zajímavé téma, které v rámci speciální pedagogiky na podobné úrovni už delší
dobu neřešilo. Autora tak lze za jeho volbu vyzdvihnout, zvláště v situaci, kdy téma uchopil velmi prakticky a text
tak slibuje potenciál obohacení odborné diskuze.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce popisuje stěžejní oblasti potřebné pro část empirickou. Je strukturovaná, opřená o citace
odborných zdrojů (byť na některých částech až příliš vychází z jednoho zdroje). Některé části v kontextu celé
práce působí nadbytečně (například historie ústavní výchovy - zvlášť pokud není cíleně zaměřena na komparaci
speciálně pedagogických přístupů). Po formální stránce se v textu místy vyskytují stylistické nebo formální chyby,
netypická forma odkazování na zdroje, chybný je název pracoviště ÚPPSP.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Výzkumná část práce vychází z logicky formulovaného, jasné vyjádřeného cle, k jehož naplnění autor využívá
kvalitativní výzkumný design. Interpretace dat není jen intuitivní, autor se jí snaží kategorizovat a opírá jí i o
metodologickou literatury. Závěry práce nabízí možnost jejich praktické aplikace.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená bakalářská splňuje stanovená kritéria a mohu ji proto doporučit k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
1. Jak s výsledky své práce autor dále naloží?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 25. 05. 2023  


